Actum est hoc idus mai, anno .XLº.IIIIº. regnante Philippo
rege. Sig+num Mir Duran, qui istam cartam donacionis feci scribere
et manibus propriis firmavi et testibus firmare mandavi. Sig+num
Geralli vicecomitis. Sig+num Ugonis Arnalli. Sig+num Guadalli
Bernardi. Sig+num Bernardi Mironis. Sig+num Berengarii Mironis.
Sig+num Petri Segui. Nos laudamus hoc et firmamus. Sig+num Pere
Sancii. Sig+num Bernard Guitard. Sig+num Arnal Bonsom.

Gerallus levita, qui hoc scripsit die et anno (signe) quo supra.

38

1104, maig, 20

El sacerdot Arnau dóna a Santa Maria de Solsona l’alou que té a Navès.
ADS. Perg. 373; 216 ∞ 159 mm.

In nomine Domini Dei su(m)mi.1 Ego Arnallus sacerdos do-
nator sum Domino Deo et Sancte Marie Celsonensis ecclesie vel eius
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Canonice. Per hanc scripturam donationis mee (...)2 terras et vineas,
casalibus et ortalibus, cum illorum arboribus, qui michi advenit per
comparatione vel per ullarumque voces. Et est ipsum (alau)dem3

supra nominatum infra fines de valle Lordense, in locum que vocant
Navazes vel in eius aiacentiis, subtus ipsa serra qui f(...)4 de Franz
Mir, qui est condus, vel subtus ipsos casals de Grima. Et afrontat
ipsum alaudem de parte orientis in ipsa via qui pergit de Sancta
Margarita contra Dua Castella, et de meridie in vineas de Ramon
Isarn vel de suos heredes, et de tercia in ipsa strata qui pergit per
ipsa serra, de quarta vero parte in ipso reger qui excurrit de casals
de Franz Mir contra ipso puteo. Quantum inter istas afrontationes
includunt vel isti termini ambiunt sic dono ipsas meas voces que
ibi habeo vel abere debeo Domino Deo et Sancte Marie Celsone vel
eius Canonice, totum ab integrum propter remedium anime mee
vel genitorum meorum, ut veniam mereamur accipere de peccatis
nostris, amen. Sane siquis ullusque homo vel femina qui contra hanc
istam cartam donationis venerit pro inrumpendum, non hoc valeat
vindicare quod requisierit, set componat in quadruplum componat5

cum omnem suam inmeliorationem et insuper iram Dei inveniat
et cum Iuda traditore portionem accipiat in infernum, et sit
excomunicatus a Patre et Filio et Filio6 et Spirictu Sancto, usque
dum ad satisfactionem veniat. Et in antea ista carta firma et stabilis
permaneat modo vel omnique tempore.

Facta carta donacionis .X.III. kalendas iunii, anno .XL.IIII.
regnante Philippo rege. Sig+num Arnallus sacerdos, qui ista carta
feci scribere et manibus firmavi et testes firmare rogavi. Sig+num
Guilelmus Sendredi. Sig+num Petrus Guadalli. Sig+num Arnallus
sacer. Sig+num Iohannis levita (signe). Sig+num Reamballus.
Poncius presbiter (signe). Petrus Seniofredi levita (signe). Sig+num
Bernardus Petri. Sig+num Iozpertus. Sig+num Arnallus Mironi.
Sig+num Bernardus Petri.

Gerallus subdiaconus, qui hanc cartam scripsi iussus et hoc
sig (signe) num impressi devotus in die et anno notatis superius.

1. Trencat. 2. Trencat. 3. Trencat. 4. Trencat. 5. Repetició innecessària. 6. Repetició
innecessària.

39

1104, agost, 30

Condició sagramental del testament de Sicarda, feta pels testimonis
Guillem Jospert, Arnau Miró, Arnau Bernat i Gerbert Duran,
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abans de sis mesos després de la seva mort. Llegà un molí i una
vinya i casa de Lladurs a Santa Maria de Solsona i altres rendes
al Solà, a Anglerill i a Santa Fe, partides entre Santa Maria de
la Seu i Santa Maria de Solsona.
ADS. Perg. 371; 573 ∞ 188 mm.

In Christi nomine. Hec est sacramentalis conditio ultime
voluntatis cuiusdam femina defuncta nomine Sicardis; et est facta
iuxta quarti ordinis modum, sicut continetur in libro Iudicum de
ultimis voluntatibus morientium hominum; cuius ordo actum est
ordinante iudice Guilelmo; in cuius presentia videntibus aliis tes-
tibus, id sunt Guilelmus Iozperti et Arnallus Mironi et Amadus
Bernardi et Giberti Durandi. Nos iurando testificamus super altare
Sancti Ihoannis, quod est fundatum in ecclesia Sancte Marie Celsone
quia vidimus et presentes eramus quando prephata femina, adhuc
loquela plena et memoria integra, habens rogatus nos tantummodo
et per suis solummodo verbis iniuncxit et alligari mandavit qualitas
eius possessio distribueretur. In primis mandavit unum molinum
dare ad Sancta Maria de Solsona qui est in Avod(...)1 simul cum
una vinea et una casa qui est in Ladurz. Et hoc ad presens sit Sancte
Marie et eius canonicis. Et mandavit quicquid edificaverit cum
marito suo et que emerit et plantaverit, teneret maritus suus in vita
sua. Post obitum autem suum medietas vinearum et ex(pletorum)2

et eorum que in vita sua emerit ubicumque sint sit Sancte Mare
Sedis et Sancte Marie Celsone. Et ipsam3 medietatem de ipso
frobano cum suis terminis simul cum ipsa medietate de Agleril et
cum suis terminis et ipsas plantas de Sancta Fide, sive ipsas de
Castelar et ipsas de Ladurz ut remaneant inter Sancte Marie Sedis
et Sancte Marie Celsone. Et erant in suo pleno sensu et memoria
integra quando hoc totum precepit. Postea invalescente languore
discessit ab hoc seculo mense aprilis et die .IIIº. nonas aprilis, et
anno .XLº.IIIIº. Philipo rege. Ideoque nos testes qui hoc audivimus
et vidimus et rogati omnia iam dicte defuncte exanimis hoc quod
eius verbis iniunctum habuimus nostra corum iudice iamdicto
iuriacione legaliter confirmavimus et tamen nostra quam scriptos
illarum corroboravimus infra .VIex. menses post eius obitum.